
'Dessa två böner, Fajr och 'Isha', är de svåraste
bönerna för hycklarna. Om ni visste vad de har (för

belöning), skulle ni komma till dem, även om ni
behövde krypa på knäna

Ubayy ibn Ka’b (må Allah vara nöjd med honom) berättade: "En morgon när Allahs
sändebud صلى الله عليه وسلم ledde oss i Fajr-bönen frågade han: 'Är den personen närvarande?' De

svarade: 'Nej.' Han frågade sedan om en annan person: 'Är den personen närvarande?'
De svarade: 'Nej.' Då sa han صلى الله عليه وسلم: 'Dessa två böner, Fajr och 'Isha', är de svåraste bönerna
för hycklarna. Om ni visste vad de har (för belöning), skulle ni komma till dem, även om

ni behövde krypa på knäna. Och den främsta raden är som änglarnas rad, och om ni
visste dess förträfflighet, skulle ni tävla om den. Att en man ber tillsammans med en
annan man är bättre än att han ber ensam, och att han ber med två män är bättre än

att han ber med en annan man. Ju fler människor som ber tillsammans, desto mer älskat
är det till Allah.'"

[Autentisk]

Profeten صلى الله عليه وسلم ledde en gång Fajr-bönen och frågade sedan efter en viss person, för  att  se om
han närvarade under bönen. Följeslagarna svarade nekande. Sedan frågande han om en
annan person, varpå de svarade nekande ännu en gång. Därefter sa han صلى الله عليه وسلم: "Fajr- och 'Isha'-
bönerna är de svåraste bönerna för hycklare, eftersom dessa böner sker under tider då
människor är  mer benägna att  vara lata eftersom folk inte märker av deras frånvaro i
mörkret. Vidare förtydligade han att om de troende kände till den enorma belöningen i dessa
två böner, eftersom en handlings belöning beror på ansträngningen i den, skulle de komma
även  om  det  krävde  att  de  behövde  krypa.  Profeten صلى الله عليه وسلم   liknade  också  den  främsta  raden  i
bönen med hänsyn till dess närhet till imamen, med änglarnas rad med hänsyn till dess
närhet till  Allah.  Om de troende kände till  vilken dygd det finns i  att  be i  den första raden,
skulle de tävla mot varandra för att göra det. Han betonade också fördelen med att be i
grupp, och att en man ber med en annan man har större belöning, och om han ber med två
män  är  det  ännu  bättre  än  att  bara  be  med  en.  Den  bönen  som  flera  personer  ber
gemensamt,  är  bättre  och  mer  älskad  av  Allah.
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